

परियोजना का नाम— केन्द्रीय सड़क निधि के अन्तर्गत जनपद देहरादून में विकासखण्ड डोईवाला के अन्तर्गत थानों भोगपुर मोटर मार्ग के किमी० 3 पर 240 मीटर पी०एस०सी० सेतु के निर्माण हेतु—0.986 है० परियोजना के आस-पास रिक्त पड़ें स्थानों पर 100 वृक्षों का उचित वृक्षारोपण कार्य का प्राक्कलन।
थानों रेंज देहरादून वन प्रभाग वर्ष—2020—201

क्र० सं०	कार्य का नाम	नपत/ संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष					
1	स्थल की सफाई एवं सर्वेक्षण	-	0.986	153	150.86
2	रोपण हेतु गड्ढा खुदान कार्य करना (0.30x0.30x0.45 मी० नपत में)	100	100	10.70	1070.00
3	गड्ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45 मी० नपत मी० में)		100	2.00	200.00
4	गोबर की खाद की आपूर्ति करना लोडिंग अनलोडिंग सहित	0.60x0.60x0.60	100	22.00	2200.00
5	18"x24" वैग में पौध 6 से 7 फीट उँचाई की आपूर्ति 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित मूल्य	-	100	122.71	12271.00
6	पौधशालय से कार्य स्थल तक पौध ढुललान मय लौडिंग अनलोडिंग सहित	-	100	L S	5000.00
7	पौध रोपण स्थानीय ढुलान एवं थावला बन्दी सहित	-	100	29.00	2900.00
8	श्रमिकों द्वारा सालभर पौध का रखरखाव व निराई गुडाई आदि।	-	100	249.48	24948.00
9	ट्री गार्ड का ढुलान मय लोडिंग अनलोडिंग सहित	-	100	90.00	9000.00
10	ट्री गार्ड गाढ़ने हेतु गड्ढे खोदना	0.10x0.10x0.35	100	3.59	359.00
11	उक्त में 1:2:4 सी०मसाले में ट्री गार्ड फिक्स करना	-	100	127.00	12700.00
12	ट्री गार्ड पर प्राइमर कर हरा पेन्ट करना।	-	100	128.60	12860.00
13	ट्री गार्ड पर लोहे की प्लेट वैल्ड कराकर हरे पेन्ट से वन प्रभाग का नाम लिखना	-	100	113.23	11323.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड लिखाई पेंटिंग व कीमत सहित	-	1board	4500.00	4500.00
15	पौधों की देख-रेख हेतु चौकीदार का पारिश्रमिक (प्रति 10 किमी० पर एक श्रमिक)	-	9 months	8232.00	74088.00
16	ट्री गार्ड का मूल्य न्यूनतम निवेदा दर/ (बाजार दर)	200 Tree Guard	1200 Tree Guard	1200/- per tree guard	120000.00
17	श्रमिकों द्वारा सालभर पौध का रखरखाव व निराई गुडाई	-	60 no.	L S	2000.00
				Total	295569.86
				या	295500.00

Estimate Checked for

Rs. 295500/-

[Signature] D/Man
Dehradun Forest Division

प्रभागीय वनाधिकारी
देहरादून वन प्रभाग
देहरादून

उप प्रभागीय वनाधिकारी
ऋषिकेश
देहरादून वन प्रभाग देहरादून

परियोजना का नाम— केन्द्रीय सड़क निधि के अन्तर्गत जनपद देहरादून में विकासखण्ड डोईवाला के अन्तर्गत थानों भोगपुर मोटर मार्ग के किमी0 3 पर 240 मीटर पी0एस0सी0 सेतु के निर्माण हेतु—0.986 है0 के एवज में मार्ग के दोनो ओर प्रति किलो मीटर 200 वृक्षों का वृक्षारोपण कार्य का प्राक्कलन।

थानों रेंज

देहरादून वन प्रभाग

वर्ष—2019—20

क्र० सं०	कार्य का नाम	नपत/ संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष					
1	स्थल की सफाई एवं सर्वेक्षण	-	0.986	153	150.86
2	रोपण हेतु गद्दा खुदान कार्य करना (0.60x0.60x0.60 मी० नपत के)	200	200	24.70	4940.00
3	गड्डा भरान कार्य	200x0.60x0.60x0.60x 1/4	200	4.00	800.00
4	गोबर की खाद की आपूर्ति करना लोडिंग अनलोडिंग सहित	200x0.60x0.60x0.60	200	30.00	6000.00
5	18"x24" वैग में पौध 6 से 7 फीट उँचाई की आपूर्ति 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित मूल्य	-	200	122.71	24542.00
6	पौधशालय से कार्य स्थल तक पौध ढुललान मय लौडिंग अनलोडिंग सहित	-	200	3.84	768.00
7	पौध रोपण स्थानीय ढुलान एवं थावला बन्दी सहित	-	200	3.48	696.00
8	श्रमिकों द्वारा सालभर पौध का रखरखाव व निराई गुड़ाई आदि।	-	200	3.52	704.00
9	ट्री गार्ड का ढुलान मय लोडिंग अनलोडिंग सहित	-	200	100.00	20000.00
10	ट्री गार्ड गाढ़ने हेतु गद्दे खोदना	0.10x0.10x0.35	200	3.59	718.00
11	उक्त में 1:2:4 सी०मसाले में ट्री गार्ड फिक्स करना	-	200	127.00	25400.00
12	ट्री गार्ड पर प्राइमर कर हरा पेन्ट करना।	-	200	128.60	25720.00
13	ट्री गार्ड पर लोहे की प्लेट वैल्ड कराकर हरे पेन्ट से वन प्रभाग का नाम लिखना	-	200	113.23	22646.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड लिखाई पेंटिंग व कीमत सहित	-	1board	4000.00	4000.00
15	पौधों की देख-रेख हेतु चौकीदार का पारिश्रमिक (प्रति 10 किमी० पर एक श्रमिक)	-	9 months	8232.00	74088.00
16	ट्री गार्ड का मूल्य न्यूनतम निवेदा दर/ (बाजार दर)	200 Tree Guard	200 Tree Guard	1200/- per tree guard	240000.00
17	श्रमिकों द्वारा सालभर पौध का रखरखाव व निराई गुड़ाई	-	60 no.	L S	2000.00
				Total	453172.86
				या	453200.00

Estimate Checked for

Rs. 453200/-
D/Man
Dehradun Forest Division

सह प्रमाणीय वनाधिकारी
अधिक्षेत्र
देहरादून वन प्रभाग देहरादून

प्रमाणीय वनाधिकारी
देहरादून वन प्रभाग
देहरादून